

# Årsrapport for 2017

**Ejendomsaktieselskabet Bispensbo**  
**Vester Voldgade 104, st. th.**  
**1552 København V**  
**CVR-nr. 87 80 24 18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2018

---

Henrik Ravnild  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	7
Balance 31. december 2017	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Ejendomsaktieselskabet Bispensbo Vester Voldgade 104, st. th. 1552 København V
	CVR-nr.: 87 80 24 18
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
	Stiftet: 1. oktober 1978
	Hjemsted: København
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Ravnild Lars Wilhjelm Lone Meier Nielsen
<b>Direktion</b>	Lone Meier Nielsen
<b>Revision</b>	Hartzberg+ statsautoriseret revisionsvirksomhed Øster Allé 56, 1. 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 9.386.091, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 114.356.311.

Årets resultat er tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Forventninger til 2018 er et driftsresultat på niveau med 2017, men med en mindre positiv værdiregulering af ejendommen.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.336.894</b>	<b>3.804.407</b>
Personaleomkostninger	1	-443.340	-458.661
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>3.893.554</b>	<b>3.345.746</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		8.427.240	34.455
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>12.320.794</b>	<b>3.380.201</b>
Finansielle indtægter		26.814	166.743
Finansielle omkostninger		-300.753	-347.666
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.046.855</b>	<b>3.199.278</b>
Skat af årets resultat	2	-2.660.764	-836.909
<b>Årets resultat</b>		<b>9.386.091</b>	<b>2.362.369</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		9.386.091	2.362.369
		<b>9.386.091</b>	<b>2.362.369</b>

## Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	<u>196.486.000</u>	<u>180.482.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>196.486.000</u></b>	<b><u>180.482.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>196.486.000</u></b>	<b><u>180.482.000</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.963.429
Andre tilgodehavender		7.043.298	6.469.575
Periodeafgrænsningsposter		<u>41.420</u>	<u>28.964</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>7.084.718</u></b>	<b><u>10.461.968</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>146.769</u></b>	<b><u>2.620.391</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>7.231.487</u></b>	<b><u>13.082.359</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>203.717.487</u></b>	<b><u>193.564.359</u></b>

## Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.800.000	1.800.000
Overført resultat		112.556.311	103.170.220
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>	<b><u>114.356.311</u></b>	<b><u>104.970.220</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		29.637.507	27.832.829
Andre hensættelser		9.447.635	9.162.332
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>39.085.142</u></b>	<b><u>36.995.161</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.396.096	6.854.504
Andre kreditinstitutter		17.689.623	23.690.593
Deposita		4.657.528	4.577.666
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b><u>28.743.247</u></b>	<b><u>35.122.763</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	446.365	399.033
Kreditinstitutter		17.075.399	15.036.895
Leverandører af varer og tjenesteydelser		586.703	283.699
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.358.267	0
Selskabsskat		466.803	256.826
Anden gæld		599.250	499.762
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.532.787</u></b>	<b><u>16.476.215</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>50.276.034</u></b>	<b><u>51.598.978</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>203.717.487</u></b>	<b><u>193.564.359</u></b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.597.970	1.643.633
Pensioner	118.674	116.455
Administrationsbidrag	-1.353.614	-1.379.491
Andre personaleomkostninger	<u>80.310</u>	<u>78.064</u>
	<b><u>443.340</u></b>	<b><u>458.661</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	856.086	687.750
Årets udskudte skat	<u>1.804.678</u>	<u>149.159</u>
	<b><u>2.660.764</u></b>	<b><u>836.909</u></b>

## Noter

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2017	44.528.846
Tilgang i årets løb	7.576.760
Kostpris 31. december 2017	52.105.606
Værdireguleringer 1. januar 2017	135.918.698
Årets værdireguleringer	8.461.696
Værdireguleringer 31. december 2017	144.380.394
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>196.486.000</b>

#### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendomme. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnes tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejde mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelse af markedsniveauet.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 3,75 % (2016; 3,75%).

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25% kr.	Basis kr.	0,25 % kr.
Afkastprocent	3,50	3,75	4,00
Dagsværdi	210.103.000	196.486.000	184.571.000
Ændring i dagsværdi	13.617.000	0	-11.915.000

## Noter

### 4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.800.000	103.170.220	104.970.220
Årets resultat	0	9.386.091	9.386.091
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>1.800.000</b>	<b>112.556.311</b>	<b>114.356.311</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.854.504	6.842.461	446.365	4.501.244
Andre kreditinstitutter	23.690.593	17.689.623	0	23.690.593
Deposita	4.577.666	4.657.528	0	4.577.666
	<b>35.122.763</b>	<b>29.189.612</b>	<b>446.365</b>	<b>32.769.503</b>

### 6 Eventualposter m.v.

Ejendomsaktieselskabet Bispensbo indgår i dansk sambeskatning med datterselskaber, hvor Ejendomsaktieselskabet Bispensbo er administrationselskab og hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for kreditfaciliteter i Handelsbanken deponeret ejerpantebreve store på kr. 400.000, kr. 6.084.242 og kr. 568.640 samt skadesløsbrev stort kr. 12.000.000. Alle med pant i investeringsejendom.

Til sikkerhed for gæld til Grundejernes Investeringsfond 7.254 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 196.486 t.kr.
